
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA JE SPOLUFINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM, EVROPSKÝM

FONDEM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo jednací zadavatele: 

Zadávací dokumentace

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávku 
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)

pod názvem:

Dodávka 95 ks notebooků 14“ a 70 ks 22“ monitorů

Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

IČ 00022985



Obsah:

1. ZADAVATEL.............................................................................................................................................. 4

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................. 4

1.2. OSOBA OPRÁVNĚNÁ JEDNAT JMÉNEM ZADAVATELE .......................................................................... 4

1.3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE........................................................................................................ 4

2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...................................................................................................... 4

2.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................... 4

2.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY................................................................................. 7

2.3. MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ A PLNĚNÍ ....................................................................................................... 7

3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH KRITÉRIÍ .......................................................................... 7

3.1. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ....................................................... 7

3.2. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DLE § 53 ZÁKONA................................................................. 8

3.3. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DLE § 54 ZÁKONA ................................................................. 9

3.4. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DLE § 55 ZÁKONA ....................................... 9

3.5. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DLE § 56 ZÁKONA ............................................................. 10

4. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ........................................................................................................... 11

5. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............. 12

5.1. NABÍDKOVÁ CENA ............................................................................................................................. 12

5.2. ZÁLOHY.............................................................................................................................................. 13

5.3. PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................................ 13

6. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................ 13

6.1. ZÁKLADNÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 13

6.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK.......................................................................................................... 13

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................... 13

7.1.1. OBECNÁ PRAVIDLA........................................................................................................................ 14

7.1.2. MINIMÁLNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY (POVINNÝ MINIMÁLNÍ OBSAH SMLOUVY) ............................ 14

7.1.3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ .......................................................................................................................... 14

7.1.4. NABÍDKOVÁ CENA, VYÚČTOVÁNÍ, SPLATNOST.............................................................................. 14

7.1.5. PRÁVA PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ................................. 15

7.1.6. KONTROLA .................................................................................................................................... 15

7.1.7. OSTATNÍ ZÁVAZKY UCHAZEČE ....................................................................................................... 16

7.1.8. SANKCE PŘI NESPLNĚNÍ ZÁVAZKŮ UCHAZEČE................................................................................ 16

7.1.9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY .......................................................................................................... 16

7.2. DODACÍ PODMÍNKY........................................................................................................................... 16

7.3. ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY .............................................................................................................. 17



7.4. DOKUMENTACE K NABÍZENÉMU PLNĚNÍ ........................................................................................... 17

7.5. SUB UCHAZEČE .................................................................................................................................. 17

7.6. SERVISNÍ STŘEDISKO K ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD................................................................................ 17

7.7. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY ....................................................................................................... 18

8. OBSAH A FORMA NABÍDKY UCHAZEČE .................................................................................................. 18

8.1. OBSAH NABÍDKY................................................................................................................................ 18

8.2. PODÁNÍ NABÍDKY .............................................................................................................................. 19

8.3. DOPORUČENÉ ZABEZPEČENÍ NABÍDKY............................................................................................... 19

8.4. DOPORUČENÉ ČLENĚNÍ NABÍDKY ...................................................................................................... 19

9. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁNÍ................................................................................................................. 19

9.1. ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE................................................................................. 19

9.2. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ A ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ......................................................................... 19

9.3. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ..................................................................... 19

9.4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................... 20

9.5. MÍSTO A DOBA OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ............................................................................ 20

PŘÍLOHA Č. 2: KONKRETIZACE NABÍZENÉHO PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (INFORMACE K HODNOTÍCÍM 

KRITÉRIÍM) ..................................................................................................................................................... 23

PŘÍLOHA Č. 3: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ .............................................................................................................. 29



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

4 | S t r á n k a

Zadávací dokumentace je podkladem pro zpracování a podání nabídek uchazečů na podlimitní veřejnou 

zakázku v rámci otevřeného zadávacího řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších přepisů (dále jen zákon). 

Práva a povinnosti uchazeče a zadavatele a další podmínky neuvedené v této dokumentaci se řídí výše 
uvedeným zákonem. 

1. ZADAVATEL

1.1. Základní údaje

Název : Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Sídlo : Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Země : Česká republika

IČ : 00022985

1.2. Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele

Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele je Mgr. Václav Šmid, Vrchní ředitel kanceláře ministra (pověřen 

vedením) a bezpečnostní ředitel, na základě organizačního řádu.

1.3. Kontaktní osoba zadavatele

Kontaktní osobou zadavatele je Ing. Marek Fiala, vedoucí oddělení informačních a komunikačních technologií, 

na základě organizačního řádu.

tel.: +420 234811596

fax: +420 257193499 

e-mail: marek.fiala@msmt.cz

2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Předmět veřejné zakázky

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá klasifikacím CPV: 30213100-6 a 30231310-3

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 95 ks notebooků o velikosti displeje 14“ včetně batohů a 

replikátorů portu a 70 ks monitorů 22“ splňujících následující parametry:



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

5 | S t r á n k a

Konfigurace notebook 14”

procesor (min. výkon dle SYSmark® 2007 

Rating)

CPU SYSmark® 2007 Rating minimálně 220

Display barevný TFT 14“ HD+, LED podsvícení

šasí notebooku
Zodolněné (kovové či s kovovými výztuhami), zodolněné 

víko, štítek s MAC adresou

Paměť minimálně 4 GB DDR3-1333 

pevný disk
HDD SATA II 160 GB, 7200 otáček

aktivní ochrana pevného disku proti otřesům a pádu

optická mechanika

DVD+/-RW interní,

Multifunkčnost šachty - možnost výměny za druhou baterii 

nebo za případný další pevný disk

grafická karta integrovaná, DirectX 10.1

Audio Integrované

Klávesnice klávesnice CZ odolná proti polití 

Myš Dvoutlačítková optická myš s kolečkem USB 2.0

externí klávesnice klávesnice CZ USB 2.0

ukazovací zařízení polohovací system

Rozhraní

integrované Blue Tooth 3.0,

integrované UMTS,

integrované WiFi,

čtečka paměťových karet integrovaná,

minimálně 1x USB 3.0, celkem min. 3x USB port VGA, 

DisplayPort

volný Express card slot

Sítový adaptér integrovaná LAN 10/100/1000 Mbit/s, WoL, RJ 45

Baterie
výdrž na baterii minimálně 5 hodin, baterie nesmí vyčnívat 

z těla NTB

Bezpečnost

Čtečka otisku prstu

Technologie ochrany proti zcizení 

Bezpečnostní čip

Management Vzdálená správa s tzv. out-of-band managementem



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

6 | S t r á n k a

Hmotnost s nabízenou baterií maximálně 1,7 kg

Rozměry Maximálně 345 x 235 x 27mm

replikátor portu

včetně sítového adaptéru, rozhraní minimálně: 1 x 

napájení, 4 x USB, 1 x VGA, 1 x DVI-D, 1 x RJ45, audio-

vstup, výstup

operační systém Windows 7 

Záruka

minimálně 36 měsíců, zahájení opravy do příštího 

pracovního dne,

pojištění proti náhodným poškozením

Batoh pro NB do 15,4“

Konfigurace monitor LCD 22“

minimální velikost monitoru 22“

minimální rozlišení 1680 x 1050 px (LED)

maximální doba odezvy 5 ms

velikost bodu 0,282 mm

minimální kontrast 1000:1

minimální jas 250 cd/m2

rozhraní VGA +Display port  (kabel VGA a DP součástí balení)

reproduktory Integrované

Konferenční funkce Integrovaná kamera s mikrofonem 

napájení Integrované

podstavec 
výškově stavitelný, otočný min. o 180 stupňů, funkce 

PIVOT (otočení obrazovky o 90 stupňů)

TCO TCO Displays 5.0

maximální spotřeba v úsporném režimu 1 W

Pozn.:

U celé dodávky musí být stejná série použitých dílů, zpřístupnění všech ovladačů (v případě nestandardních 
instalací některých použitých zařízení dodat postup instalace).



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

7 | S t r á n k a

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  3.200.000,- Kč bez DPH.

2.3. Místo a lhůta plnění a plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo ČR - Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 

Praha 1.

Předpokládané zahájení plnění je září 2011.

Zadavatel požaduje dodání dodávky předmětu veřejné zakázky do místa plnění nejpozději do 30 kalendářních 

dní od podpisu smlouvy s vybraným uchazečem.

3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH KRITÉRIÍ

3.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace

Splnění kvalifikace

Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky v otevřeném řízení je prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů. Kvalifikaci splní dle smyslu zákona uchazeč, který prokáže splnění:

 základních kvalifikačních předpokladů - § 53 zákona

 profesních kvalifikačních předpokladů - § 54 zákona

 ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů - § 55 zákona

 technických kvalifikačních předpokladů - § 56 zákona

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subuchazeče upravuje § 51 odst. 4 zákona.

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky upravuje § 51 odst. 5 a 6 zákona.

Prokázání kvalifikace u zahraničního uchazeče upravuje § 51 odst. 7 zákona.

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace

- Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných uchazečů se řídí ustanovením § 127 zákona

- Použití výpisu ze zahraničního seznamu uchazečů se řídí ustanovením § 143 zákona.

Pravost a stáří dokladů

- Uchazeč prokáže splnění kvalifikace předložením prostých kopií dokladů. Zadavatel si vyhrazuje právo 

požadavku předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů od vítězného uchazeče před uzavřením 

smlouvy.

- Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 

dnů.

- V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení (resp. 

čestného prohlášení) uchazeče, musí toto prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a 

musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

8 | S t r á n k a

- Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

v originále nebo v úředně ověřené kopii.

Změny v kvalifikaci se řídí ustanovením § 58 zákona.

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace

V otevřeném řízení je uchazeč povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

3.2. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona

Základní kvalifikační předpoklady dle §53 zákona splňuje uchazeč:

a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný 

čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 

podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 

statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedení této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště,

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedení této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště,

c. který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 

právního předpisu,

d. vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů,

e. který není v likvidaci,

f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště uchazeče,

g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

9 | S t r á n k a

h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,

i. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

j. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

k. který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

pracovali u zadavatele a

l. který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 

10 %.

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením:

 výpisu z evidence Rejstříku trestů – odst. 1 písmeno a) a b)

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení – odst. 1 

písmeno f)

 potvrzení příslušného orgánu či instituce – písmeno h)

 čestného prohlášení – odst. 1 písm. 1 písm. c) až e) a g), i) až l).

3.3. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením:

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní 

zapsán

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.

3.4. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 zákona

Uchazeč prokáže splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů předložením:

 poslední zpracované rozvahy podle zvláštních právních předpisů, ze které vyplývá kladný hospodářský 

výsledek. 

Uchazeč předloží prostou kopii rozvahy.

 údaje o obratu uchazeče dosaženém za dodávky, které jsou svým charakterem obdobné s dodávkami, 

které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky (výpočetní technika, dodávka prvků informační 

infrastruktury) za předcházející 3 účetní období.

Požadované informace budou předloženy formou čestného prohlášení.



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

10 | S t r á n k a

Minimální roční obrat dosažený za dodávky, které jsou svým charakterem obdobné s dodávkami, které 

jsou předmětem plnění této veřejné zakázky (dodávka výpočetní techniky, dodávka prvků informační 

infrastruktury) v každém z posledních 3 účetních obdobích činí min. 2 mil. Kč.

 pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí 

osobě

Uchazeč předloží prostou kopii této pojistné smlouvy.

Minimální pojistná částka je ve výši 10 mil. Kč.

3.5. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona

Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením:

 seznamu obdobných významných dodávek realizovaných uchazečem v posledních 3 letech.

Za obdobnou významnou dodávku zadavatel považuje realizaci dodávek výpočetní techniky 

podobného obsahu a rozsahu jako je předmět této veřejné zakázky (PC, NB, servery), které v období 

maximálně 6 po sobě jdoucích měsíců činily minimální finanční objem 1 mil. Kč bez DPH pro jednoho 

objednatele.

Požadované informace budou předloženy formou čestného prohlášení, ve kterém uchazeč 

strukturovaně (v podobě tabulky) uvede níže uvedené údaje o shora vymezených obdobných 

významných dodávkách:

a) název objednatele,

b) kontakt na objednatele,

c) název dodávky,

d) přehled obsahu dodávky,

e) celkový objem dodávek,

f) období a místo dodávky,

g) informace o nevypořádaných reklamacích.

Přílohou tohoto seznamu musí být:

- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli,

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo

- čestné prohlášení uchazeče, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli a 

není-li současně možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně

Osvědčení bude předloženo v prosté kopii.

V seznamu významných dodávek uchazeč uvede, že realizoval v posledních 3 letech min. 2 výše 

specifikované dodávky, jejichž předmětem byla dodávka prvků informační infrastruktury (PC, NB, 

servery).



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

11 | S t r á n k a

Zadavatel přitom stanoví, že při posuzování splnění kvalifikace přihlédne pouze k obdobným 

významným zakázkám, které splňují shora uvedené formální a obsahové podmínky zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo na ověření uváděných informací.

 dokladu potvrzujícím zavedení systému řízení jakosti dle norem řady ISO 9001, a to min. v rozsahu:

a) výroba, instalace a opravy výpočetní techniky

b) prodej výpočetní techniky, prodej a servis

Tento doklad musí být vystaven na výrobní závod, ze kterého budou prostřednictvím uchazeče 

realizovány dodávky pro zadavatele. Dále je vyžadován certifikát téhož stupně na servisní činnost. 

Tento doklad musí být vystaven na servisní organizaci, která bude poskytovatelem servisních služeb 

pro tuto veřejnou zakázku.

Uchazeč předloží kopii certifikátu.

Pokud má uchazeč zaveden jiný systém řízení jakosti, může zadavateli předložit jiný certifikát, který 

prokazuje zavedení tohoto systému v organizaci uchazeče. Zadavatel však tento certifikát uzná jako 

náhradu shora požadovaného certifikátu prokazujícího zavedení systému řízení jakosti řady ISO 9001 

jen tehdy, doloží-li uchazeč společně s certifikátem takové doklady, které nade vši pochybnost prokáží 

shodu obou systémů řízení jakosti.

4. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

Zadavatel dále požaduje po uchazeči předložení následujících podkladů:

 v listinné i elektronické podobě návrh smlouvy o dodávce, jejíž přílohou bude přesná specifikace 

zařízení včetně jednotkových cen (nabídková cena bude uvedena v CZK bez DPH a s DPH za jeden 

kus v členění dle jednotlivých druhů zboží, dále bude uvedena celková cena za předmět veřejné 

zakázky, v CZK bez DPH i s DPH). Zadavatel si vyhrazuje právo uchazečem předložený návrh kupní 

smlouvy po vzájemné dohodě upřesnit v těch částech, které nevedou ke změně zadávacích 

podmínek,

 součástí podepsaného návrhu smlouvy budou rovněž záruční a servisní podmínky, které je 

uchazeč povinen v souladu s článkem 7.6 níže do návrhu smlouvy zapracovat,

 před uzavřením smlouvy prohlášení o shodě ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů,

 čestné prohlášení, že předmět zakázky je nový, plně funkční a jeho využití nepodléhá žádným 

právním omezením.

 dokladu potvrzujícím zavedení systému ochrany životního prostředí dle norem řady ISO 14 001

 Uchazeč předloží kopii certifikátu pro služby, které jsou předmětem této veřejné zakázky. 

Uchazeč tímto prokáže, že jím nabízené řešení je šetrné k životnímu prostředí vzhledem k 

použitým materiálům, propojovacím prvkům, recyklaci a spotřebě elektrické energie 

(Green PC - zařízení splňující normu RoHS - nařízení Evropské komise 2002/95/EC a 

rozhodnutí 2005/618/EC o omezení použití nebezpečných látek v elektrických a 

elektronických zařízeních).



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

12 | S t r á n k a

 Pokud má uchazeč zaveden jiný systém řízení podniků z hlediska ochrany životního prostředí, může 

zadavateli předložit jiný certifikát, který prokazuje zavedení tohoto systému v organizaci uchazeče. 

Zadavatel však tento certifikát uzná jako náhradu shora požadovaného certifikátu prokazujícího zavedení 

systému řady ISO 14001 jen tehdy, doloží-li uchazeč společně s certifikátem takové doklady, které nade vší 

pochybnost prokáží shodu či rovnocennost obou systémů.

 Kopie certifikátů, atestačních a akreditačních pověřovacích dokumentů a pověřovacích 

dokumentů výrobce prokazujících kompetentnost uchazeče poskytovat nabízené služby.

 Uchazeč předloží kopii těchto dokladů.

a) Při nesplnění minimálních technických parametrů uvedených v bodě 2.1 bude uchazeč vyloučen 
z výběrového řízení.

b) Zadavatel si vyhrazuje v průběhu výběrového řízení vyžádat vzorky nabízených zařízení k otestování.

c) Uchazeč je povinen na základě písemného vyzvání zadavatele bezplatně zapůjčit do 14 dnů 
požadovaný vzorek předmětu dodávky. Současně s tímto zařízením uchazeč předloží písemné čestné 
prohlášení, že uvedený vzorek je technicky i technologicky identický s předmětem plnění veřejné 
zakázky, které uchazeč nabízí ve své nabídce.

d) Všechny komponenty předmětu plnění, na které se vztahují záruční podmínky, budou opatřeny 
uchazečem potvrzeným záručním listem, ve kterém vyznačí datum předání zadavateli a seznamem 
servisních středisek, kde bude zadavatel uplatňovat záruční služby.

e) Uchazeč vyplní volný sloupec tabulek „Nabídka, konkretizace nabízeného předmětu zakázky“ (příloha 
č. 2 zadávací dokumentace).

f) Zadavatel nepřipouští dílčí plnění.

g) Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům nabídky.

h) Zadavatel uchazečům nehradí náklady spojené s vypracováním a předložením nabídky.

5. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 
CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Nabídková cena

Uchazeči stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se zadávací 

dokumentací, a to absolutní částkou v českých korunách.

Celková nabídková cena je cenou maximální, nejvýše přípustnou a překročitelnou pouze při splnění podmínek 

stanovených smlouvou.

Nabídková cena bude uvedena v CZK v členění: nabídková cena bez DPH, DPH 20 %, nabídková cena vč. DPH.

Uchazeči uvedou nabídkovou cenu v požadovaném členění do návrhu smlouvy. Nabídková cena musí 

obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky 

 uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za 95 ks notebooků, a 70 ks batohů na notebook.

 uchazeč uvede jednotkové ceny za jednotlivé části předmětu dodávky dle specifikace v čl. 2.1. 
zadávací dokumentace.



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

13 | S t r á n k a

Úhrada ceny za splnění předmětu veřejné zakázky bude provedena na základě přejímacího/předávacího 
protokolu, kterým bude potvrzena kompletnost dodaného produktu na základě dodacího listu.

5.2. Zálohy

Zadavatel nebude poskytovat zálohy.

5.3. Platební podmínky

Úhrada ceny bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného uchazečem nejdříve v den řádného 

předání a převzetí plnění předmětu zakázky, a to na základě akceptačního protokolu odsouhlaseného 

zástupcem zadavatele.

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu zadavateli.

Daňové doklady budou mimo náležitostí stanovených zákonem o DPH a údajů dle § 13a Obchodního zákoníku 

obsahovat i evidenční číslo (číslo jednací). Daňové doklady budou označeny názvem a logem operačního 

programu, z něhož je konkrétní objednávka hrazena (OP VaVpI nebo OP VK). Jestliže daňový doklad nebude 

obsahovat stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je Zadavatel oprávněn jej až do lhůty 

splatnosti prodávajícímu vrátit. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového 

dokladu Zadavateli.

6. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK 

6.1. Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena dle ustanovení § 78 odst. 

1 písm. b) zákona.

6.2. Způsob hodnocení nabídek

8.2.1. Pro účely stanovení nabídkové ceny vyplní dodavatel tabulku v Příloze č. 2: Cenová nabídka. Nabídková 
cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele na splnění veřejné zakázky.

8.2.1. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. Hodnotící komise 
stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící 
komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 zákona.

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Zadavatel stanovuje dále uvedené obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky. Veškeré obchodní podmínky 

jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeči tak mohou nabídnout zadavateli obchodní podmínky 

výhodnější.



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

14 | S t r á n k a

Nesplnění kterékoliv minimální obchodní podmínky stanovené zadavatelem, posoudí zadavatel jako nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného uchazeče ze zadávacího řízení.

7.1.1. Obecná pravidla

a) Za povinnou součást minimálních obchodních podmínek se povinně považují též veškeré závazky 

uchazeče, které uchazeč uvedl v Nabídce jako součást předpokladů, kritérií, standardů, podmínek, 

náležitostí, kvality či jiné okolnosti, v rámci plnění Veřejné zakázky pro Zadavatele („Minimální obchodní 

podmínky“).

b) Uchazeč zapracuje Minimální obchodní podmínky do návrhu Smlouvy, který předkládá jako součást 

Nabídky. Nesplnění kterékoliv Minimální obchodní podmínky (nezapracování do návrhu Smlouvy, uvedení 

ustanovení v rozporu s Minimálními obchodními podmínkami apod.) bude posuzováno jako nesplnění 

zadávacích podmínek uchazečem. 

c) Příslušná ustanovení ve Smlouvě, která obsahově představují naplnění Minimálních obchodních podmínek, 

uchazeč zvýrazní grafickým odlišením např. barevným označením, kurzívou a podtržením, atd.

d) Uchazeč nesmí ve Smlouvě zavázat Zadavatele k jakémukoli závazku či mu uložit jakoukoli povinnost, která 

není v Zadávací dokumentaci pro Zadavatele předpokládána a ani ji nelze dovodit z řádné aplikace 

právních předpisů či pravidel poctivého obchodního styku resp. dobrých mravů při plnění předmětu 

Veřejné zakázky.

e) Uchazeč nesmí ve Smlouvě dále uvést žádné ustanovení, které by zmírňovalo nebo jakkoli v neprospěch 

Zadavatele měnilo či rušilo závazek či povinnost uchazeče, která jinak vyplývá z právního předpisu nebo ji 

lze dovodit při řádné aplikaci pravidel o povinné odborné péči uchazeče při plnění předmětu Veřejné 

zakázky a pravidel poctivého obchodního styku resp. dobrých mravů.  

7.1.2. Minimální obchodní podmínky (povinný minimální obsah Smlouvy)

a) Smlouva bude obsahovat základní náležitosti platného dvoustranného právního úkonu tak, aby její 

jednotlivá ustanovení byla určitá, srozumitelná, nebyla ve vzájemném rozporu ani v rozporu s právními 

předpisy, jakož ani neobcházela jejich účel, a dále aby byla v souladu s touto Zadávací dokumentací a 

Nabídkou. 

b) Smlouva bude obsahovat ujednání o tom, že právní vztahy založené Smlouvou se budou řídit příslušnými 

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

zákoník). 

c) Za Minimální obchodní podmínky považuje Zadavatel pro účely Smlouvy vymezení závazků, jak následuje 

v dalších bodech tohoto ustanovení. 

7.1.3. Předmět plnění

Uchazeč vymezí ve Smlouvě předmět plnění tak, aby plně odpovídal požadavkům Zadavatele dle této 

Zadávací dokumentace, 

7.1.4. Nabídková cena, vyúčtování, splatnost

a) Nabídková cena a platební podmínky budou ve Smlouvě uvedeny ve shodném obsahu a členění jako 

v Příloze č. 2 této Zadávací dokumentace („Kalkulace Nabídkové ceny uchazeče“) a v souladu s čl. 7.3 výše; 



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

15 | S t r á n k a

uchazeč se zaváže provádět vyúčtování ceny včetně předložení Zadavatelem požadovaných dokladů a 

dokumentů v době a způsobem stanoveným v Zadávací dokumentaci.  

b) Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu zadavateli. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty a § 13a obchodního zákoníku. Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy.

c) Uchazeč ve Smlouvě upraví právo Zadavatele na pozdržení, krácení nebo neposkytnutí ceny uchazeči 

v případě zjištěných a neprodleně neodstraněných nedostatků při plnění předmětu Veřejné zakázky s tím, 

že využití takového práva Zadavatelem vylučuje jeho prodlení s placením ceny.  

7.1.5. Práva předmětu duševního vlastnictví a poskytování informací

a) Uchazeč je povinen ve Smlouvě upravit práva předmětu duševního vlastnictví a poskytování informací 

minimálně v následujícím rozsahu:

b) Jestliže při plnění předmětu Veřejné zakázky vzniknou uchazeči práva k předmětu duševního vlastnictví, je 

povinen bez zbytečného odkladu informovat Zadavatele o vzniku takových práv. Současně se vznikem 

takových práv vzniká Zadavateli nevýhradní právo k bezplatnému užití tohoto předmětu duševního 

vlastnictví (nevýhradní bezúplatná licence) bez omezení způsobu užití a s přihlédnutím k druhu a 

charakteru předmětu duševního vlastnictví.  

c) Uchazeč dá Smlouvou Zadavateli souhlas s využíváním údajů o službě a poskytování informací o službě 

třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace a pro účely informovanosti a publicity 

specifikovanými v příslušných právních předpisech, především v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 

8. prosince 2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných 

ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu 

soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj. 

7.1.6. Kontrola

a) Uchazeč se ve Smlouvě zaváže poskytnout Zadavateli maximální možnou součinnost při provádění 

kontroly plnění předmětu Veřejné zakázky, zejména umožnit Zadavateli přístup na místo plnění, předložit 

mu na vyžádání doklady vztahující se k předmětu Veřejné zakázky a doložit i další významné skutečnosti 

požadované Zadavatelem.

b) Uchazeč se dále zaváže umožnit Zadavateli výkon práva kontroly i po dobu, po kterou je povinen zajistit 

archivaci dokumentů.

c) Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů.

d) Dodavatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s 

dodávkou služeb dle platných právních předpisů, nejméně však do roku 2025.

e) Dodavatel je navíc povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to až do roku 2025.



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

16 | S t r á n k a

7.1.7. Ostatní závazky uchazeče

Uchazeč se dále zaváže k plnění následujících závazků:

a) dodržování pravidel publicity v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy pro plnění Veřejné zakázky;

b) zachování mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se dozví při plnění Veřejné zakázky;

c) zákaz postoupení pohledávek uchazeče za Zadavatelem jakékoli třetí osobě;

d) nahradit Zadavateli škodu způsobenou subuchazečem;

e) udržovat po celou dobu plnění předmětu Veřejné zakázky v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám v rozsahu požadovaném v Zadávací dokumentaci;

f) zajistit maximální flexibilitu při plnění předmětu Veřejné zakázky, zejména při řešení odůvodněných 

potřeb Zadavatele, které vyplynou v průběhu trvání Smlouvy;  

g) zajistit archivaci dokumentů o plnění Veřejné zakázky po dobu stanovenou právními předpisy

h) zajistit ochranu osobních údajů v souladu s právními předpisy.  

7.1.8. Sankce při nesplnění závazků uchazeče

a) Uchazeč se zaváže k uhrazení smluvní pokuty Zadavateli zejména za následující porušení Smlouvy:

 nedodržení jakéhokoli termínu doby plnění (prodlení) ve výši 0,1% z celkové kupní ceny denně 

za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti;

 nedodržení povinnosti mlčenlivosti ve výši 100.000,- Kč za každé takové zjištění porušení 

povinnosti.

b) Uchazeč v návrhu Smlouvy zároveň prohlásí, že je Zadavatel oprávněn požadovat náhradu škody 

způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta a že je Zadavatel oprávněn

domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 

7.1.9. Odstoupení od Smlouvy

Uchazeč upraví ve Smlouvě možnost Zadavatele odstoupit od Smlouvy v případě závažného nebo 

opakovaného porušení povinností uchazeče při plnění Veřejné zakázky.

Dodavatel upraví ve Smlouvě možnost Zadavatele vypovědět Smlouvu i pro případ, že by Úřad pro 

ochranu hospodářské soutěže, či jiný kontrolní orgán, shledal, že zakázka byla zadána v rozporu se 

zákonem nebo s pravidly příslušných operačních programů. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 1 

měsíc ode dne doručení písemné výpovědi. Právo na úhradu již poskytnutých plnění ze strany Dodavatele 

tím není dotčeno.

7.2. Dodací podmínky

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je červen 2011. Zadavatelem stanovená doba na 

realizaci dodávky předmětu veřejné zakázky je 30 dní od podpisu smlouvy s vybraným uchazečem.

V rámci dodávky bude dodáno: 

95 ks notebooků 14“ ve výše uvedené výbavě včetně dokovací stanice a batohu a 70 ks monitorů 22“



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

17 | S t r á n k a

7.3. Závazný návrh smlouvy

Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

7.4. Dokumentace k nabízenému plnění

Zadavatel požaduje předložit dokumentaci dodávaného zboží. 

Z dokumentace musí vyplývat zejména níže uvedené informace:

a) technické parametry nabízených zařízení, a to zejména s ohledem na splnění požadavků zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci a případných lepších parametrech než požadoval zadavatel,

b) garance a servisní podpora nabízená uchazečem zadavateli,

c) splnění základních technických požadavků nabízených zařízení stanovených v nařízení vlády č. 17/2003 
Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, kterým se stanoví technické požadavky na elektrické zařízení nízkého napětí a
v nařízení vlády 616/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích na výrobky z 
hlediska jejich elektromagnetické kompatibility.

7.5. Subdodavatel

Uchazeč je povinen připojit k návrhu smlouvy čestné prohlášení, které musí obsahovat údaj o částech veřejné 

zakázky, kterou zamýšlí zadat jiným osobám.

Uchazeč je povinen do čestného prohlášení zapracovat základní identifikační údaje o všech subdodavatelů, 

jejichž plnění v rámci této veřejné zakázky přesáhne 10 % výše nabídkové ceny (včetně specifikace části plnění 

veřejné zakázky, kterou bude subdodavatel plnit). 

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, kteří nejsou výrobci dodávaných zařízení, že za jejich subdodavatel 

považuje zadavatel též samotného výrobce, pokud bude zařízení pořizovat přímo od výrobce.

7.6. Servisní středisko k odstraňování závad

Zadavatel požaduje k odstraňování vzniklých závad na předmětu veřejné zakázky dispozici uchazeče servisním 

střediskem. 

Servisní středisko musí splňovat minimálně níže uvedené podmínky:

- servisní středisko musí disponovat minimálně jednou pevnou a jednou mobilní linkou obsluhovanou 24 

hodin denně,

- servisní středisko musí být funkční minimálně po celou dobu trvání záruční lhůty. 

Uchazeč je povinen do návrhu smlouvy zapracovat níže uvedené údaje:

- přesnou adresu servisního střediska,

- údaje o vlastníkovi a provozovateli servisního střediska,

- maximální časovou lhůtu nástupu na servisní zásah od okamžiku telefonického nahlášení,

- provozní doba servisního střediska,

- telefonní čísla pro spojení se servisním střediskem,



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

18 | S t r á n k a

- závazek zajištění fungování servisního střediska minimálně po celou dobu trvání nejdelší ze záručních 

lhůt.

Pokud uchazeč sám nedisponuje shora uvedeným servisním střediskem, je povinen jako součást této přílohy 

přiložit též smlouvu o smlouvě budoucí s provozovatelem takového střediska. Z takové smlouvy však musí 

jednoznačně vyplývat splnění všech shora uvedených požadavků zadavatele.

7.7. Záruční a servisní podmínky

Uchazeč je povinen zapracovat do návrhu smlouvy ujednání o typu a rozsahu záruky u každého z dílčích 

předmětů plnění. 

Uchazeč je povinen zapracovat do návrhu smlouvy tato ujednání o poskytování pozáručního servisu:

 Záruční doba v délce minimálně 3 roky na všechny komponenty nabízených notebooků, 

portreplikátorů, monitorů, klávesnic, myší a brašen v místě plnění veřejné zakázky.

 Povinnost servisní práce ukončit a reklamované zařízení s odstraněnými vadami vrátit uživateli 

maximálně do konce pátého pracovního dne po dni, kdy byla vada řádným způsobem nahlášena.

 V případě neúspěšného servisního zásahu ve stanovené lhůtě povinnost za vadné zařízení poskytnout 

okamžitou ekvivalentní náhradu jako zápůjčku, na odstranění vady dále pracovat a reklamované 

zařízení po skončení opravy dodat na místo původní instalace a zápůjčku odebrat.

 Způsob přepravy zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět povinnost jejího zabezpečení na 

náklady a riziko poskytovatele služeb.

 Místa, kde budou prováděny servisní zásahy: přebírání zařízení do servisu zadavatel požaduje v místě 

plnění veřejné zakázky, tj. Karmelitská 7, Praha 1.

 Popis způsobu řízení procesu v oblasti zajištění servisu a podpory nabízení výpočetní techniky.

8. OBSAH A FORMA NABÍDKY UCHAZEČE

8.1. Obsah nabídky

1) Krycí list nabídky

2) Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů

3) Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů

4) Prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů

5) Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů

6) Vyplněná příloha č. 2 této zadávací dokumentace (nabídková cena v požadovaném členění a 

doplnění nabízených technických parametrů předmětu veřejné zakázky

7) Návrh smlouvy vč. příloh

Nabídka a veškeré ostatní údaje budou zpracovány v českém jazyce v písemné formě v jednom originále a dvou 

kopiích. Provedení nabídky bude jasně a zřetelně označeno na titulní straně příslušného provedení nápisem 

„ORIGINÁL“ nebo „KOPIE“ a budou vloženy do jedné společné obálky nabídky. Nabídka bude podepsána na 

krycím listě osobou oprávněnou jednat a podepisovat za uchazeče.



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

19 | S t r á n k a

8.2. Podání nabídky

Nabídka bude podána písemně v jedné uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky „Dodávka 

notebooků a monitorů“ – NEOTVÍRAT. Na obálce bude uvedena zpáteční adresa, na níž je možné uchazeče 

bezodkladně vyrozumět o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Obálka bude 

na uzavření opatřena razítky uchazeče, případně podpisy. 

Zadavatel stanovuje ve smyslu § 43 zadávací lhůtu, tj. dobu, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni na 

dobu 6 měsíců.

8.3. Doporučené zabezpečení nabídky

Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy např. provázáním nabídky provázkem, jehož 

volný konec bude zapečetěn nebo přilepen tak, aby nebylo možno žádný list volně vyjmout. Uchazeč očísluje 

všechny jednotlivé listy nabídky pořadovými čísly vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou vždy v pravém 

dolním rohu listu. 

8.4. Doporučené členění nabídky

Nabídka bude členěna do samostatných částí dle obsahu oddělených např. samostatnými listy s názvy 

jednotlivých kapitol obsahu. 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁNÍ

9.1. Změna podmínek zadávací dokumentace

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací. Změnu 

obsahu zadávací dokumentace je zadavatel povinen oznámit všem uchazečům o veřejnou zakázku, kteří si 

vyzvedli zadávací dokumentaci. Změna musí být provedena písemnou formou, postupem a v časových relacích 

dle zákona. 

9.2. Variantní řešení a zrušení výběrového řízení.

Zadavatel vylučuje variantní řešení nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení ve 
smyslu § 84 zákona. 

9.3. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci

Žádosti o dodatečné informace a jejich poskytnutí se řídí ustanovením zákona. Adresa pověřené osoby pro 
vyžádání dodatečných informací, kterou je současně kontaktní osoba zadavatele Ing. Marek Fiala dle čl. 1.5 této 
zadávací dokumentace je totožní se sídlem zadavatele.

Žádost o dodatečné informace pověřené osobě musí být písemná. Bude-li žádost o dodatečné informace 
učiněna elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu.



Dodávka 95 ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

20 | S t r á n k a

9.4. Lhůta pro podání nabídek

Každý uchazeč v otevřeném řízení může podat pouze 1 nabídku. Lhůta pro podání nabídek – 15 dnů končí 
s ohledem na 2 dny státního svátku dne 08.07.2011 v 24:00 hod. Nabídky je možno podávat též osobně na 
adresu MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, a to v pracovních dnech od 8.00 do 15.00 hod. a poslední den 
lhůty od 08.00 do 12:00 hod.

Uchazeči mohou podat nabídky rovněž doporučenou poštou na adresu zadavatele a to tak, aby byly doručeny 
do 08.07.2011. do 24:00 hod.

9.5. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek se uskuteční dne 14.7.2011 ve 14:30 hod. v prostorách zadavatele ČR – MŠMT, Karmelitská 
7, 118 12 Praha 1 (budova E, místnost č. 106).

Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání nabídek jsou osoby, o nichž tak stanoví zadavatel a vždy 
jeden zástupce uchazeče, který podal nabídku. Zástupci uchazečů se prokáží plnou mocí vystavenou 
oprávněnou osobou uchazeče a průkazem totožnosti.

V Praze dne 20.6.2011

Mgr. Václav Šmíd

Vrchní ředitel kanceláře ministra – pověřen vedením

a bezpečnostní ředitel

Přílohy k vyplnění:

 Příloha č. 1: Krycí list nabídky

 Příloha č. 2: Konkretizace nabízeného předmětu veřejné zakázky

 Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů



VEŘEJNÁ ZAKÁZKA JE SPOLUFINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM, EVROPSKÝM

FONDEM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha č. 1: Krycí list nabídky

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Zakázka

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení ve smyslu § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Název: Dodávka 95  ks notebook 14”  a 70 ks monitorů 22”

Základní identifikační údaje

Zadavatel

Název: 

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy

Sídlo: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

IČ:  00022985

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Mgr. Václav Šmíd

ředitel odboru M2

Kontaktní osoba zadavatele:

Ing. Marek Fiala, vedoucí oddělení informačních a 

komunikačních technologií

e-mail: marek.fiala@msmt.cz

Uchazeč

Název: 

Sídlo/místo podnikání:

Tel./fax:

E-mail: 

IČ:  

DIČ: 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat: 

Pověřený zástupce pro další jednání:



Příloha č. 1 Krycí list nabídky

22 | S t r á n k a

Celková nabídková cena v CZK 

Cena celkem bez DPH:
Samostatně DPH 

(sazba 10 %):

Samostatně DPH 

(sazba 20 %):
Cena celkem včetně DPH:

Osoba oprávněná za uchazeče jednat

Datum a podpis oprávněné osoby

........................................ Razítko

Titul, jméno, příjmení      

Funkce



VEŘEJNÁ ZAKÁZKA JE SPOLUFINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM, EVROPSKÝM

FONDEM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha č. 2: Konkretizace nabízeného předmětu veřejné zakázky 
(Informace k hodnotícím kritériím)

Kritérium č. 1 – Nabídková cena

Uchazeč vyplní následující tabulku:

Položka Jednotková cena Celková cena dodávky

bez DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH

95 ks notebook 14“

70 ks Monitor 22“



Příloha č. 2

24 | S t r á n k a

Výkonnost a kvalita nabízeného technického řešení

Uchazeč vyplní následující tabulky:

Konfigurace notebook 14“

požadavek nabídka

procesor (min. 

výkon dle 

SYSmark® 2007 

Rating)

CPU SYSmark® 2007 Rating minimálně 

220

Display barevný TFT 14“ HD+, LED podsvícení

šasí notebooku

Zodolněné (kovové či s kovovými 

výztuhami), zodolněné víko, štítek s MAC 

adresou

Paměť minimálně 4 GB DDR3-1333 

pevný disk

HDD SATA II 160 GB, 7200 otáček

aktivní ochrana pevného disku proti 

otřesům a pádu

optická 

mechanika

DVD+/-RW interní,

Multifunkčnost šachty - možnost výměny 

za druhou baterii nebo za případný další 

pevný disk

grafická karta integrovaná, DirectX 10.1

Audio Integrované

Klávesnice klávesnice CZ odolná proti polití 

Myš
Dvoutlačítková optická myš s kolečkem 

USB 2.0

externí 

klávesnice

klávesnice CZ USB 2.0

ukazovací 

zařízení

polohovací system

Rozhraní

integrované Blue Tooth 3.0,

integrované UMTS,

integrované WiFi,

čtečka paměťových karet integrovaná,

čtečka čipových karet integrovaná,

minimálně 1x USB 3.0, celkem min. 3x 



Příloha č. 2

25 | S t r á n k a

USB port VGA, DisplayPort

volný Express card slot

Sítový adaptér
integrovaná LAN 10/100/1000 Mbit/s, 

WoL, RJ 45

Baterie
výdrž na baterii minimálně 5 hodin, 

baterie nesmí vyčnívat z těla NTB

Bezpečnost

Čtečka otisku prstu

Technologie ochrany proti zcizení 

Bezpečnostní čip

Management
Vzdálená správa s tzv. out-of-band 

managementem

Hmotnost s 

nabízenou 

baterií

maximálně 1,7 kg

Rozměry Maximálně 345 x 235 x 27mm

replikátor portu

včetně sítového adaptéru, rozhraní 

minimálně: 1 x napájení, 4 x USB, 1 x 

VGA, 1 x DVI-D, 1 x RJ45, audio- vstup, 

výstup

operační systém Windows 7 

Záruka

minimálně 36 měsíců, zahájení opravy 

do příštího pracovního dne,

pojištění proti náhodným poškozením

Batoh pro NB do 15,4“

Konfigurace monitor LCD 22“

minimální 

velikost 

monitoru 

22“

minimální 

rozlišení

1680 x 1050 px (LED)

maximální doba 

odezvy

5 ms

velikost bodu 0,282 mm

minimální 

kontrast

1000:1



Příloha č. 2

26 | S t r á n k a

minimální jas 250 cd/m2

rozhraní
VGA +Display port  (kabel VGA a DP 

součástí balení)

reproduktory Integrované

Konferenční

funkce

Integrovaná kamera s mikrofonem 

napájení Integrované

podstavec 

výškově stavitelný, otočný min. o 180 

stupňů, funkce PIVOT (otočení 

obrazovky o 90 stupňů)

TCO TCO Displays 5.0

maximální 

spotřeba v 

úsporném 

režimu

1 W

Pozn.:

U celé dodávky musí být stejná série použitých dílů, zpřístupnění všech ovladačů (v případě nestandardních 
instalací některých použitých zařízení dodat postup instalace).

Záruční a servisní podmínky

Uchazeč popíše záruční a servisní podmínky s ohledem na požadavky zadavatele stanovenými v bodu 

7.6 zadávací dokumentace.



VEŘEJNÁ ZAKÁZKA JE SPOLUFINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM, EVROPSKÝM

FONDEM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů

Já, níže uvedený Dodavatel, tímto čestně prohlašuji, že splňuji základní kvalifikační předpoklady. 

Prohlašuji, že Dodavatel:

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,

d) vůči majetku uchazeče neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) není v likvidaci nebo v konkurzu,

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (ani vůči spotřební dani), a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,



Příloha č. 3

28 | S t r á n k a

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek;

k) který předkládá níže uvedený seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 
kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele;1 a

Jméno a příjmení,

pozice u zadavatele

Datum narození Bydliště

l) který, má-li formu akciové společnosti, předkládá aktuální seznam akcionářů s podílem akcií 
vyšším než 10 %2.

Jméno a příjmení/

Obchodní firma

Datum narození/IČ

Podíl akcií

Bydliště/Sídlo

V ________ dne ______ 2011

..........................................................................

[doplnit obchodní firmu],

[doplnit jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za dodavatele]

osoba oprávněná jednat za dodavatele

                                                     

1 Jestliže v posledních 3 letech u zadavatele žádné statutární orgány nebo jejich členové nepracovali, dodavatel tabulku proškrtne. 

2 Jestliže dodavatel nemá formu akciové společnosti, tabulku proškrtne. Dodavatel může namísto doplnění tabulky v rámci tohoto čestného 

prohlášení předložit i vlastní aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %, v takovém případě však tuto skutečnost uvede 

do textu zde uvedené tabulky.


		+420234811596
	2011-06-21T09:43:16+0200
	Praha, Karmelitská 7
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




